
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Του Πρακτικού 1/2013 συνεδρίασης της Επιτροπής Ανάπτυξης  

Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης 
--------------------------------- 
Αριθ. Απόφασης 17/2013 
--------------------------------- 

 

        ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση µεταβίβασης επαγγελµατικών αδειών της Π.Ε. Καβάλας. 

    Στην Κοµοτηνή σήµερα 17 Μαΐου 2013 ηµέρα Παρασκευή και ώρα 11.30 π.µ. 
στην αίθουσα συνεδριάσεων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης,  2ος όροφος, Γ. Κακουλίδου 1, Κοµοτηνή , συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση η Επιτροπή Ανάπτυξης του Περιφερειακού  Συµβουλίου Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης, ύστερα από την µε αριθ. πρωτ. ∆∆ οικ2677/13-05-2013 
πρόσκληση του Προέδρου αυτής, η οποία επιδόθηκε σε κάθε µέλος χωριστά, 
σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν.3852/2010. 
 
    ΠΑΡΟΝΤΕΣ:  
    ΓΕΡΟΜΑΡΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Πρόεδρος 
 
    ΤΑ ΜΕΛΗ 
1. ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
2. ΣΕΡΕΦΙΑ ΣΟΥΛΤΑΝΑ 
3. ΣΙΑΚΗΡ ΑΙΧΑΝ 
4. ΧΑΙΤΙ∆ΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 
5. ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
6. ΜΙΧΕΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
7. ΠΑΤΑΚΑΚΗΣ ΑΝΑΡΓΥΡΟΣ 
8. ΤΡΕΛΛΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
 
     ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. ΚΑΝΕΛΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
2. ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
3. ΠΑΤΗΡΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
4. ΠΟΥΡΝΑΡΑ ΜΑΡΙΚΑ 
5. ΖΗΣΙΜΟΥ ΠΑΥΛΟΣ 
6. ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 
     Χρέη υπηρεσιακής γραµµατέως άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης, κα Βάρσου Αλεξάνδρα. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο δεκαπέντε (15) µελών ήταν παρόντα τα 
εννέα (9) µέλη, άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 
Αποχώρησε οριστικά από την συνεδρίαση το µέλος  κ. Μιχελής Κωνσταντίνος. 
   Εισηγούµενος  το  εικοστό θέµα της  ηµερήσιας διάταξης ο  Αναπληρωτής 
Προϊστάµενος της ∆/νσης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας κ 
Χρήστος Παϊτοτσού, έθεσε υπόψη των µελών της Επιτροπής Ανάπτυξης  του 
Περιφερειακού Συµβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης το αριθµ. 
οικ05/1887/13-05-2013 έγγραφο  του Τµήµατος Εµπορίου & Τουρισµού της ∆/νσης 
Ανάπτυξης της Π.Ε Καβάλας  το οποίο αναφέρει τα εξής : 
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    ΘΕΜΑ 1ο :   Μεταβίβαση επαγγελµατικής αδείας  . 
 
ΝΟΜΟΘΕΣΙΑ 
- Π ∆ 51/06 άρθρο 2 παρ.Ε   
Ο    κ. ΜΑΥΡΟΘΑΛΑΣΣΙΤΗΣ ∆ΙΑΜΑΝΤΗΣ του ΙΩΑΝΝΗ  , πωλητής     Λαϊκών 
αγορών  και κάτοχος της αρ.38/81 επαγγελµατικής  άδειας , µε συµµετοχή στις 
Λαϊκές Αγορές ,  Καβάλας  , Πρίνος , Ελευθερούπολης, Χρυσούπολης  και Κρηνίδες  
ζητά µε αίτησή του η άδεια και οι θέσεις που κατέχει στις παραπάνω Λαϊκές να 
µεταβιβαστούν στην κ. ΜΑΥΡΟΘΑΛΑΣΣΙΤΟΥ ΕΙΡΗΝΗ  του ∆ΙΑΜΑΝΤΗ , κόρη   
του , η  οποία  δέχεται τη µεταβίβαση αυτή και πληροί τις απαραίτητες προϋποθέσεις 
. 

Η Υπηρεσία µας µετά από έλεγχο των δικαιολογητικών προτείνει να γίνει η 
παραπάνω µεταβίβαση άδειας καθώς και των θέσεων που κατέχει ο   αιτών    στις 
Λαϊκές Αγορές του Ν. Καβάλας, στην    κα. ΜΑΥΡΟΘΑΛΑΣΣΙΤΟΥ ΕΙΡΗΝΗ  του 
∆ΙΑΜΑΝΤΗ  , κόρη του   . 
 
ΘΕΜΑ 2 :   Μεταβίβαση επαγγελµατικής αδείας  . 
 
ΝΟΜΟΘΕΣΙΑ 
- Π ∆ 51/06 άρθρο 2 παρ.Ε   
Η    κα. ΤΑΜΑΡΑ ΓΕΡΜΑΝΟΥ  του ∆ΑΝΙΗΛ    , πωλήτρια      Λαϊκών αγορών  και 
κάτοχος της αρ. 613/2003 επαγγελµατικής  άδειας , µε συµµετοχή στις Λαϊκές 
Αγορές ,  Καβάλας  ,  Ελευθερούπολης, Χρυσούπολης, Πρίνου , Ν.Καρυάς    και 
Κρηνίδες  ζητά µε αίτησή της  η άδεια και οι θέσεις που κατέχει στις παραπάνω 
Λαϊκές να µεταβιβαστούν στην   κα. ΓΕΡΜΑΝΟΥ ΕΛΕΝΗ  του ΣΤΥΛΙΑΝΟΥ  , 
κόρη της  , η  οποία  δέχεται τη µεταβίβαση αυτή και πληροί τις απαραίτητες 
προϋποθέσεις . 

Η Υπηρεσία µας µετά από έλεγχο των δικαιολογητικών προτείνει να γίνει η 
παραπάνω µεταβίβαση άδειας καθώς και των θέσεων που κατέχει η    αιτούσα     στις 
Λαϊκές Αγορές του Ν. Καβάλας, στην    κα . ΓΕΡΜΑΝΟΥ ΕΛΕΝΗ  του 
ΣΤΥΛΙΑΝΟΥ  κόρη  της   . 
 
ΘΕΜΑ 3 :   Μεταβίβαση επαγγελµατικής αδείας  . 
 
ΝΟΜΟΘΕΣΙΑ 
- Π ∆ 51/06 άρθρο 2 παρ.Ε   
Ο    κ. ΓΕΩΡΓΙΑ∆ΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ   του Ο∆ΥΣΣΕΑ, πωλητής       Λαϊκών αγορών  
και κάτοχος της αρ. 466/97 επαγγελµατικής  άδειας , µε συµµετοχή στις Λαϊκές 
Αγορές ,  Καβάλας  ,  Ελευθερούπολης και  Πρίνου , ζητά µε αίτησή του   η άδεια και 
οι θέσεις που κατέχει στις παραπάνω Λαϊκές να µεταβιβαστούν στην   κα. 
ΜΠΑΛΤΣΕΡΕΚ ΒΙΟΛΕΤΤΑ  του ΒΙΕΣΛΑΒ, σύζυγο του, η  οποία  δέχεται τη 
µεταβίβαση αυτή και πληροί τις απαραίτητες προϋποθέσεις . 

Η Υπηρεσία µας µετά από έλεγχο των δικαιολογητικών προτείνει να γίνει η 
παραπάνω µεταβίβαση άδειας καθώς και των θέσεων που κατέχει ο    αιτών      στις 
Λαϊκές Αγορές του Ν. Καβάλας, στην    κα . ΜΠΑΛΤΣΕΡΕΚ ΒΙΟΛΕΤΤΑ  του 
ΒΙΕΣΛΑΒ, σύζυγο του. 
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ΘΕΜΑ 4 :   Μεταβίβαση επαγγελµατικής αδείας. 
 
ΝΟΜΟΘΕΣΙΑ 
- Π ∆ 51/06 άρθρο 2 παρ.Ε   
Ο    κ. ΤΣΟΥΚΑΛΑΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ του ΑΝΤΩΝΙΟΥ     , πωλητής       Λαϊκών 
αγορών  και κάτοχος της αρ. 591/2002 επαγγελµατικής  άδειας , µε συµµετοχή στις 
Λαϊκές Αγορές ,  Καβάλας  ,  Ελευθερούπολης , Χρυσούπολης , και Κρηνίδων, ζητά 
µε αίτησή του  η άδεια και οι θέσεις που κατέχει στις παραπάνω Λαϊκές να 
µεταβιβαστούν στην   κα. ΜΠΟΥΛΟΥΤΑ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ του  Στυλιανού, σύζυγο του  
, η  οποία  δέχεται τη µεταβίβαση αυτή και πληροί τις απαραίτητες προϋποθέσεις . 

Η Υπηρεσία µας µετά από έλεγχο των δικαιολογητικών προτείνει να γίνει η 
παραπάνω µεταβίβαση άδειας καθώς και των θέσεων που κατέχει ο αιτών      στις 
Λαϊκές Αγορές του Ν. Καβάλας, στην    κα . ΜΠΟΥΛΟΥΤΑ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ του  
Στυλιανού, σύζυγο του. 
 
ΘΕΜΑ 5 :   Αµοιβαία αλλαγή κατηγορίας επαγγελµατικής άδειας  . 
 
ΝΟΜΟΘΕΣΙΑ - Π ∆ 51/06 άρθρο 6 παρ.2   
Ο    κ. ΤΟΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ του ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥ, πωλητής  Λαϊκών αγορών  και 
κάτοχος της αρ. 360/94 επαγγελµατικής  άδειας, µε συµµετοχή στις Λαϊκές Αγορές,  
Πρίνου,  Ελευθερούπολης, Χρυσούπολης, και Ξάνθης, ζητά µε αίτησή του την 
αµοιβαία αλλαγή κατηγορίας «ΕΙ∆ΩΝ ΕΝ∆ΥΣΗΣ –ΝΕΩΤΕΡΙΣΜΩΝ –ΦΟ 
ΜΠΙΖΟΥ-ΛΕΥΚΩΝ ΕΙ∆ΩΝ –ΨΙΛΙΚΩΝ »και «ΕΙ∆ΩΝ ΥΠΟ∆ΗΣΗΣ-
∆ΕΡΜΑΤΙΝΑ ΕΙ∆Η» και των αντίστοιχων  θέσεων που κατέχει,  µε την κόρη του 
ΤΟΚΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ, πωλήτρια Λαϊκών αγορών  και κάτοχο της αρ. 
644/07 επαγγελµατικής  άδειας, µε συµµετοχή στην  Λαϊκή  Αγορά της Καβάλας  
κατηγορίας «ΕΙ∆ΩΝ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ –ΧΑΡΤΙ ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΙΑΚΗΣ 
ΦΡΟΝΤΙ∆ΑΣ», η  οποία  δέχεται την  αµοιβαία αλλαγή κατηγορίας -θέσεων. 
Η Υπηρεσία µας µετά από έλεγχο των δικαιολογητικών προτείνει να γίνει δεκτή η 
αµοιβαία αλλαγή κατηγορίας των άδειων  και των αντίστοιχων  θέσεων που κατέχουν 
οι παραπάνω δικαιούχοι, δεδοµένο ότι η αλλαγή δεν οδηγεί σε ανατροπή της 
προβλεπόµενης σύνθεσης της αγοράς  του Ν. Καβάλας . 
 
    Η Επιτροπή Ανάπτυξης µετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη τις 
διατάξεις   α) του άρθρου 164 του Ν. 3852/ 2010    β) του  άρθρου  2 και 6   του Π.∆. 
51/2006 . 
 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
1.Την αναβολή του θέµατος που αφορά την µεταβίβαση της άδειας 
επαγγελµατία πωλητή λαϊκών αγορών του Μαυροθαλασσίτη ∆ιαµαντή του 
Ιωάννη στην Μαυροθαλασσίτου Ειρήνη του ∆ιαµαντή. 

 
2.Την αναβολή του θέµατος που αφορά την µεταβίβαση της άδειας 
επαγγελµατία πωλητή λαϊκών αγορών της Ταµάρα Γερµανού του ∆ανιήλ 
στην Γερµανού Ελένη του Στυλιανού. 
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3.  Την αναβολή του θέµατος  που αφορά την µεταβίβαση της άδειας 
επαγγελµατία πωλητή λαϊκών αγορών του Γεωργιάδη Γεωργίου του Οδυσσέα 
στην Μπαλτσερεκ Βιολέττα  του Βιεσλάβ. 

 
4.  Την αναβολή του θέµατος  που αφορά την µεταβίβαση της άδειας 
επαγγελµατία πωλητή λαϊκών αγορών του Τσουκαλά Κυριάκου του 
Αντωνίου στην Μπουλούτα Χαρίκλεια του Στυλιανού. 

 
 
      Λόγω  αναµονής διευκρινήσεων  από το Υπουργείο σχετικά µε την εφαρµογή     
της νέας νοµοθεσίας επί του θέµατος  . 

 
5. Εγκρίνει στον κ. ΤΟΚΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟ του ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥ, πωλητής  Λαϊκών 
αγορών  και κάτοχος της αρ. 360/94 επαγγελµατικής  άδειας, µε συµµετοχή στις 
Λαϊκές Αγορές,  Πρίνου,  Ελευθερούπολης, Χρυσούπολης, και Ξάνθης, την 
αµοιβαία αλλαγή κατηγορίας «ΕΙ∆ΩΝ ΕΝ∆ΥΣΗΣ –ΝΕΩΤΕΡΙΣΜΩΝ –ΦΟ 
ΜΠΙΖΟΥ-ΛΕΥΚΩΝ ΕΙ∆ΩΝ –ΨΙΛΙΚΩΝ »και «ΕΙ∆ΩΝ ΥΠΟ∆ΗΣΗΣ-
∆ΕΡΜΑΤΙΝΑ ΕΙ∆Η» και των αντίστοιχων  θέσεων που κατέχει,  µε την κόρη του 
ΤΟΚΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ, πωλήτρια Λαϊκών αγορών  και κάτοχο της 
αρ. 644/07 επαγγελµατικής  άδειας, µε συµµετοχή στην  Λαϊκή  Αγορά της 
Καβάλας  κατηγορίας «ΕΙ∆ΩΝ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ –ΧΑΡΤΙ ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΙΑΚΗΣ ΦΡΟΝΤΙ∆ΑΣ», η  οποία  δέχεται την  αµοιβαία αλλαγή κατηγορίας -
θέσεων. 

 
 
        Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 17/2013 
 
     Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  
 
 
ΓΕΡΟΜΑΡΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
      
              ΤΑ ΜΕΛΗ  

1.ΚΑΝΕΛΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ (ΑΠΩΝ) 

2.ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

3.ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ (ΑΠΩΝ) 

4.ΠΑΤΗΡΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ (ΑΠΩΝ) 

5.ΠΟΥΡΝΑΡΑ ΜΑΡΙΚΑ (ΑΠΟΥΣΑ) 

6.ΣΕΡΕΦΙΑ ΣΟΥΛΤΑΝΑ 

7.ΣΙΑΚΗΡ ΑΙΧΑΝ 

8.ΧΑΙΤΙ∆ΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 

9.ΖΗΣΙΜΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ-ΠΑΥΛΟΣ (ΑΠΩΝ) 

10.ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 

11.ΜΙΧΕΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ (ΑΠΩΝ) 

12.ΠΑΤΑΚΑΚΗΣ ΑΝΑΡΓΥΡΟΣ 

13.ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ (ΑΠΩΝ) 

14.ΤΡΕΛΛΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
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ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ   
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ 

 ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 
 

ΓΕΡΟΜΑΡΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
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